
1

ROČNÍK XVIII. • MESAČNÍK                                                    MAREC 2016 • ZADARMO

Spravodajca obce VÝCHODNÁVÝCHODNÁ

33

Ešte v decembri minulé-
ho roka sa obecné zastupi-
teľstvo zaoberalo otázkou, 
či by vo Východnej mala 
„vyrásť“ čerpacia stanica. 
Predložený projekt na jej 
výstavbu firmou KOVO 
ZBER zo Spišskej Novej 
Vsi, ktorý počítal s umiest-
nením stavby na parkovisku 
pri areáli amfiteátra vtedy 
neschválili. 

Myšlienka však v obci 
zarezonovala a podľa slov 
starostu obce Juraja Blaška 
si zaslúži väčšiu pozornosť: 
„Jedným z hlavných dôvodov, prečo 
sa vlani projekt neschválil, boli obavy 
o narušenie festivalu. Myslím si však, 
že túto myšlienku by sme mali ešte 
dôkladne zvážiť.“ 

Nesúhlas s výstavbou čerpacej sta-
nice na parkovisku pod amfiteátrom 
písomne vyjadrilo aj Národné osveto-
vé centrum, ktoré sa podieľa na orga-
nizácii festivalu. Vo vyjadrení zároveň 

Budeme mať opäť „benzínku“? 

dodali, že rozhodnutie o výstavbe je 
plne v kompetencii zástupcov obce. 
Starosta Juraj Blaško by rád zvážil aj 
názory občanov: „Zdá sa mi, že prevlá-
da záujem mať v obci pumpu. Možno 
by sa našlo aj iné vhodné miesto, kde 
by mohla byť čerpacia stanica umiest-
nená, veď pred rokmi stála na západ-
nom okraji obce. Z môjho pohľadu nie 
je parkovisko pod amfiteátrom až také 

problematické – iste, počas festivalu 
by sa to skomplikovalo, ale festival je 
tri dni a my tu žijeme 365 dní v roku. 
A toto miesto je nekolízne z pohľadu 
občanov, pretože v blízkosti nie sú ro-
dinné domy. Bol by som rád, keby sa 
aj občania vyjadrili, aby sme túto tému 
prediskutovali a predpokladám, že do 
konca mája by sme k tejto téme zvolali 
verejný hovor.“                              (mm)

Pri príležitosti mesiaca knihy sme v materskej 
škole vyhlásili súťaž „Mám básničku na jazýčku“. 
Táto súťaž sa stala každoročnou akciou MŠ.

Snažíme sa u detí rozvíjať slovnú zásobu, 
komunikačné schopnosti, cvičiť u detí pamäť, 
nebáť sa prednášať pred obecenstvom. Úlohou 
rodičov bolo vybrať báseň, spolu s dieťaťom sa 
ju naučiť a prihlásiť sa do súťaže.

Súťaž sa konala 31. marca 2016 v materskej 
škole, na ktorú bola pozvaná aj pani Kabátová 
z MKS. Súťaže sa zúčastnilo 19 detí: 1 dieťa z I. 
triedy, 7 detí z II. triedy a 11 detí z III. triedy. 
S deťmi sme sa prostredníctvom básne preniesli 
do jari, do prírody, kde slniečko zobudilo včielky, 
mravce, zvieratká, briezky, preniesli sme sa do 
školy a nakoniec sme sa dozvedeli tri čarovné 
slová. Každé dieťa, ktoré sa zúčastnilo súťaže, 
dostalo pamätný list a od tety Kabátovej z MKS 
maľovanku a pastelky. Pochvala patrí všetkým 
súťažiacim. Tak teda opäť o rok.           (mš)

Foto: mks

Škôlkari súťažili v recitovaní 

• Vizualizácia projektu firmy KOVO ZBER, ktorý poslanci neschválili.
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ktorých dobre nepoznáte, väčšinou ide 
o podvodníkov!

• Vyvarujte sa vyberať peniaze a cennos-
ti v prítomnosti neznámych osôb!

• Keď Vás kontaktuje neznámy 
človek, ktorý súrne z akéhokoľvek 
dôvodu  (havária, operácia, vý-
hra v lotérii, pomoc príbuzné-
mu a pod.) potrebuje finančnú 
hotovosť, okamžite kontaktujte 
políciu (158) alebo najbližšiu ro-
dinu. Peniaze v žiadnom prípade 
nikomu neodovzdávajte!

• Bez konzultácie nepodpisujte dôležité 
dokumenty!

• Odmietnite bezdôvodne ponúkané od-

prevadenie do bydliska, do domu, do bytu 
alebo odvoz od ľudí, ktorých nepoznáte!

• Páchatelia uvedenej trestnej činnosti 
si úmyselne typujú obete, ktoré žijú osa-
mote a majú vyšší vek, nakoľko predpokla-
dajú, že seniori budú dôverčiví, empatickí, 

neopatrní a nepozorní. Páchatelia ich 
svojim konaním môžu pripraviť 

o celoživotné úspory, alebo im 
môžu spôsobiť ublíženie na 
zdraví, či smrť.

V prípade, že Vás kontak-
tujú osobne alebo telefonicky 

neznáme osoby a máte podo-
zrenie, že sa jedná o podvodníkov, 

kontaktujte IHNEĎ políciu na bezplat-
nom telefónnom čísle 158 alebo osobne na 
najbližšom útvare Policajného zboru.

NEDAJTE SA OKLAMAŤ! 
V poslednom období bol zo strany 

polície opäť zaznamenaný zvýšený ná-
rast trestnej činnosti krádeží a podvodov 
spáchaných na senioroch. Polícia preto 
vyzýva seniorov o zvýšenú obozretnosť 
a prináša niekoľko rád. 

• Bez overenia dokladov a oprávnenia 
nevpúšťajte do svojich príbytkov alebo na 
svoje pozemky pracovníkov elektrární, 
plynární, domovej správy!

• Nepúšťajte do svojich príbytkov 
neznámych ľudí pod žiadnou inou zá-
mienkou – podomových predajcov, ľudí 
s nevoľnosťou, ľudí s darčekmi pre Vás 
a iných!

• Nepožičiavajte peniaze ľuďom, 

Mesiac marec je známy príchodom 
jari, ale aj mesiacom knihy. Aj v mater-
skej škole sme sa v marci viac venovali 
knihám. Deti sa oboznámili s postupom 
výroby knihy, z čoho sa kniha vyrába.

Vyrobili sme si knihu Pampúšik, 
naučili sme sa s knihou správne zaob-
chádzať. V dnešnej dobe niektorí ľudia 
uprednostňujú počítače a televíziu 
pred knihou. A predsa kniha zohráva 
dôležitú úlohu v živote človeka. Deťom 
dáva pocit bezpečia pri rozprávke na 
dobrú noc, cez ilustrácie sa prenesú do 
deja textu. Teda kniha je najväčší priateľ 
človeka pre malých i veľkých.

V marci sme navštívili s deťmi miest-
nu knižnicu, kde nám pani knihovníčka 
porozprávala o knihách pre deti i pre 
dospelých. Z niektorých kníh nám pre-
čítala krátke príbehy. Vysvetlila deťom, 
ako sa môžu do knižnice zaregistrovať 
so svojimi rodičmi a požičať si knihy 
domov a pripravila pre deti aj sladkú 
odmenu. Najkrajšia kniha, rozprávka 
pre deti, je prečítaná rodičmi.       (mš)

Knižnica v centre diania 

Keď mám peknú knižku v ruke
-  hoci neveľkú  –

je to, akoby som stretla
dobrú priateľku.

Kadečo mi vyrozpráva,
čo ja nepoznám,

zavedie ma do ďaleka,
hore ku hviezdam.

Marec bol za Mesiac knihy vyhláse-
ný v roku 1955 na počesť významného 
buditeľa a šíriteľa  slovenskej ľudovej 
kultúry Mate-
ja Hrebendu, 
ktorý sa naro-
dil a zomrel 
v marci. Lás-
kou ku kni-
hám prispel 
k zvýšeniu 
slovenského 
národného 
povedomia. 
Svoju súk-
romnú zbier-

ku kníh venoval Matici slovenskej 
a prvému slovenskému Gymnáziu 
v Revúcej. V rámci Mesiaca knihy sa 
každoročne koná v posledný marcový 
týždeň Týždeň slovenských knižníc, 
ktorý vyhlásila Slovenská asociácia 
knižníc. 

Tohto roku navštívilo obecnú kniž-
nicu v našej obci 83 žiakov materskej 
školy a základnej školy. Tí mladší sa 
zoznámili s rozprávkovými knižkami 
a starší aj s fungovaním knižnice - za-
ložili si čitateľský preukaz.

Knižnicu postupne navštevovali 
škôlkari, prváci, druháci aj tretiaci. 
Návšteva tretiakov bola organizovaná 
spolu s Miestnym odborom Matice 
slovenskej a tematicky venovaná dán-
skemu rozprávkarovi Hansovi Chris-
tianovi Andersenovi. Žiaci počúvali 
jeho rozprávky, odpovedali na otázky 
a nakoniec si vymaľovávali obrázky 
z rozprávok. Za účasť boli ocenení 
pamätným listom a sladkou odmenou 
od MO MS.                  Text a foto: mks
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Divadelný súbor detí 
a dospelých z Kráľovej Le-
hoty odohral v našej obci 10. 
4. divadelné predstavenie na 
motívy hry Ferka Urbáneka 
(tvorcu národnej ľudovej dra-
matiky)  Pytliakova žena. Di-
vadelnú tradíciu obnovili vo 
svojej obci po 32 rokoch. Hru 
naštudovali pod režijným 
vedením Stanislava Gereca. 
Ďakujeme im za príjemné 
divadelné popoludnie.               

Text a foto: mks

Zahrali nám susediaZahrali nám susedia

Ponuku kurzov, ktoré organizuje Miestne kultúrne 
stredisko spestril v marci jeden naozaj netradičný a zaují-
mavý – vyrezávanie do ovocia a zeleniny. Uskutočnil sa 13. 
marca a lektorkou bola Zuzana Girášková. Pod jej vedením 
dokázali účastníčky kurzu premeniť obyčajnú zeleninu 
na nápaditú a dekoratívnu ozdobu stolovania. 15. marca 
ukončil svoju činnosť kurz 
pletenia z papiera pre za-
čiatočníčky pod vedením 
pani Zdenky Lenkovej. 
Ukážky výrobkov z kur-
zov pletenia z papiera si 
pozreli návštevníci veľko-
nočnej výstavy základnej 
školy, ktorá bola otvorená 
v dňoch 22. – 23. marca 
v galérii Obecného úradu 
vo Východnej. 

Výstavu veľkonočných 
prác žiakov a učiteľov už 
tradične pred Veľkou no-
cou pripravuje základná 
škola a návštevníci si môže 
jednotlivé exponáty aj za-
kúpiť.       Text a foto: mks 

Kurzy nateraz ukončené 

• Kurz pletenia z papiera.

• Veľkonočná výstava ZŠ.

• Výrobky na veľkonočnej výstave. 

• Výrobky upletené z papiera. 
• Výsledok kurzu vyrezávania 

do zeleniny.
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Aj vy môžete prispieť 
do východnianskych novín. Radi 
privítame vaše tipy a námety.

0904 653 071
noviny.vychodna@gmail.com 

alebo využite schránku 
na obecnom úrade.

Z obecného rokovania
8. 3. 2016 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:
• Pôvodnú zmluvu o spolupráci 

na príprave a realizácii 62. ročníka 
Folklórneho festivalu Východná 2016 
– bez inštalácie veľkokapacitného stanu 
pre návštevníkov FFV. 

Národné osvetové centrum oslovilo obec 
s požiadavkou finančne sa spolupodieľať na 
inštalácii veľkokapacitného stanu (50 x 20 
metrov) v priestoroch stravovacieho centra. 
Podľa slov starostu obce by celkové nákla-
dy na stan predstavovali zhruba 8-tisíc 
eur a v rozpočte festivalu na to financie 
nezvýšili. „Stan by bol v prípade nepriaz-
nivého počasia určite dobrá vec, ale v tom-
to štádiu sme s týmto plánom nesúhlasili, 
pretože obec má kvôli festivalu takisto dosť 
iných nákladov. Nebránime sa postupnému 
zavádzaniu noviniek v rámci festivalu, ale 
osobne by som sa na začiatok skôr priklonil 
k novému systému predaja vstupeniek, aby 
sme mali objektívny prehľad o návštevnosti 
festivalu. Stan do budúcnosti neodmietame, 
ale treba to doriešiť technicky aj finančne,“ 
dodal starosta Juraj Blaško. 

• Dodatok č. 2/2016 k zriaďovacej 
listine Verejnoprospešných služieb 

obce Východná zo dňa 29. 4. 2004. 
• Žiadosť o vianočný príspevok pre 

zamestnancov MŠ vo Východnej vo výš-
ke 100 € na zamestnanca netto. 

OZ berie na vedomie:
• Žiadosť Ing. Milana Koreňa, CSc., 

o sponzorský príspevok na vydanie 
publikácie Východná – Z histórie škol-
stva do roku 1959. 

Obec od autora zakúpila 250 kusov 
publikácie v celkovej hodnote 2 500 eur, 
ktorú budú využívať na propagačné účely, 
ale k dispozícii je aj na predaj pre individu-
álnych záujemcov. 

• Žiadosť Jána Kokavca, Východná 
464 o odkúpenie rodinného domu č. 
435 v k. ú. Východná. 

• Žiadosť Martina Zubaja, Východná 
123 o pridelenie bytu, resp. rodinného 
domu vo vlastníctve obce do podnáj-
mu. 

• Žiadosť riaditeľky Materskej 
školy Východná Zuzany Fridmanovej 
o dodatok VZN na určenie platobných 
podmienok a disciplíny platenia prí-
spevku na čiastočnú úhradu výdav-
kov za pobyt dieťaťa v materskej škole 
zriadenej obcou. 

12. 4. 2016
OZ schvaľuje:
• Prenájom bytu v budove ZŠ vo Vý-

chodnej Janke Lištiakovej, Važec 124. 
• Na základe výsledkov výberové-

ho konania a na návrh starostu obce za 
vedúceho VPS Východná Ing. Milana 
Rezníka od 1. mája 2016. (Do výberového 
konania sa prihlásili traja kandidáti. Vý-
berová komisia vybrala kandidáta Milana 
Rezníka.) 

OZ berie na vedomie:
• Zánik mandátu poslanca Ing. 

Milana Rezníka ku dňu 30. apríla 2016 
(nezlučiteľnosť s funkciou vedúceho 
VPS). 

• Žiadosť o sponzorský príspevok 
Centru sociálnych služieb ANIMA Lip-
tovský Mikuláš (zastupiteľstvo žiadosť 
nechválilo z toho dôvodu, že v zariadení 
sa nenachádzajú občania Východnej).

• Žiadosť Vojtecha Zubaja a man-
želky Anny Zubajovej, Východná 416 
o pridelenie bytu. 

• Stanovisko Národného osvetového 
centra k výstavbe benzínovej pumpy na 
parkovisku pri amfiteátri. 

V minulom vydaní obecných novín 
sme vás informovali o novom festivale 
Tri dni vo Východnej, ktorý v dňoch 3. 
– 5. júna plánovalo usporiadať občian-
ske združenie Slovenská sekcia UNICA 
z Bratislavy. Zameraný mal byť najmä na 
život spojený s prírodou. Organizátori 
však oznámili, že festival sa neuskutoč-
ní. „Napriek našim plánom, ako aj pri-
sľúbenej podpore zo strany grantových 
schém rôznych fondov a sponzorov 
vám, žiaľ, musíme oznámiť, že pripra-

Nový festival zrušený
vovaný festival je z dôvodu nedostatku 
finančných prostriedkov zrušený. 
Ospravedlňujem sa z pozície riaditeľa 
festivalu všetkým interpretom, hudob-
ným skupinám, sólistom, hand-made 
výrobcom za vzniknutú situáciu, ktorú 
nedokážeme ovplyvniť a neradi by sme 
k nej pristupovali nezodpovedne a nese-
riózne. Ďakujem za ochotu spolupráce 
a ospravedlňujem sa najmä profesionál-
nym hudobným interpretom: Polemic, 
Zuzana Smatanová, Gladiator, Družina, 
Mince vo fontáne, Jano Svetlan Majerčík, 
Peter Uhrín – Uhroš a Jasoň, Tatranska, 
Divadlu Piki a Divadlu Žužu a množ-
stvu ďalších. Festivalový program 
bol už kompletne pripravený. Pevne 
verím, že myšlienky festivalu a celého 
zámeru, ktoré sú z mnohých strán veľ-
mi pozitívne hodnotené, sa nám podarí 
v inom termíne a možno aj na inom 
mieste zrealizovať a negatívne vplyvy 
neohrozia organizačné zabezpečenie,“ 
uviedol v stanovisku riaditeľ festivalu 
a predseda občianskeho združenia Pa-
vel Ňuňuk.                                        (red)

Škôlkari 
a gitara 

V marci sme v našej materskej 
škole privítali aj učiteľku MŠ pani 
Ivetu Valaštiakovú, ktorá k nám 
prišla so svojou „kamarátkou“ 
gitarou.

Pre deti mala pripravenú interak-
tívnu hudobno-pohybovú aktivitu. 
Program mal názov „Ako sa trpas-
líci do krajiny snehuliakov dostali“ 
a deti sa stali súčasťou rozprávkové-
ho príbehu a aktívne sa zapájali do 
deja.  Za to, že boli deti veľmi šikov-
né, dostali na záver odmenu – oma-
ľovanku. Prostredníctvom činností 
tejto aktivity sa dosahovali aj ciele 
z nášho vzdelávacieho programu vo 
všetkých oblastiach.                    (ah)

Píšte, čítajte, 
mailujte...
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 KRÁTKO ZO ŠKÔL  KRÁTKO ZO ŠKÔL  KRÁTKO ZO ŠKÔL 

HVIEZDOSLAVOV KUBÍN (FOTO 2)
Dňa 17. marca sa uskutočnil už 62. ročník najstaršej 

recitačnej súťaže na Slovensku – Hviezdoslavov Kubín. 
Školského kola sa zúčastnilo 20 recitátorov, ktorí predviedli 
svoje umenie v obidvoch žánroch, teda v poézii aj v próze. 
V prvej kategórii súťažili žiaci druhého až štvrtého ročníka. 
Poézia: 1. Freya Ingunn Brown (2.A), 
2. Martina Užíková (3.A), 3. Adam 
Pribylinec (2.A). Próza: 1. Dominika 
Garajová (4.A), 2. Damián František 
Girašek (4.A), 3. Veronika Gazdičová 
(3.A). Druhú kategóriu tvorili žiaci 
piateho až siedmeho ročníka. Poézia: 
1. Tatiana Tivadarová (6.A), 2. Nina Mi-
chalková (6.A), 3. Paulína Gajdošová 
(7.A). Próza: 1. Klaudia Brabcová (7.A). 
Tretia kategória zahŕňala ôsmakov 
a deviatakov. Poézia: 1. Adam Poliak 
(9.A), 2. Zuzana Klimová (8.A). Pró-
za: 1. Timea Strelecká (8.A), 2. Ivona 
Lukáčová (9.A). 

ÚSPEŠNÍ MATEMATICI 
Dňa 9. marca sa konalo okresné 

kolo matematickej Pytagoriády v Lip-

tovskom Mikuláši, kde sa zúčastnili žiaci šiesteho ročníka 
P. Halahyja a S. Melich, ktorí postúpili zo školského kola. 
Patrik Halahyja získal na tejto súťaži krásne druhé miesto. 

ZÁPIS DO ŠKOLY (FOTO 1)
Dňa 7. apríla 2016 sa v Základnej škole uskutočnil zápis 

žiakov do 1. ročníka. Zápisu sa zúčastnilo 14 žiakov. Keďže 
v  tomto školskom roku je v nultom ročníku 5 žiakov, od 
septembra bude  1. ročník ZŠ navštevovať spolu 19 žiakov.

 
CHEMICKÁ SHOW (FOTO 4)

V apríli navštívili školu aj chemici profesionáli. V telocvični 
ZŠ ukázali žiakom ako môže byť chémia nie len  zložitá veda, 
ale aj veľká zábava. Žiaci si vyskúšali rôzne pokusy a sledovali 
množstvo chemických reakcií.

 
PROJEKT TVOJA VOĽBA JE SPRÁVNA (FOTO 3)

V rámci projektu Tvoja voľba je správna  žiaci 3. a 4. roč-
níka základnej školy navštívili oddelenie Policajného zboru 
v Liptovskom Mikuláši. Vypočuli si prednášku, vypracovali 
pracovné listy a hravou formou sa oboznámili o škodlivosti 
návykových látok.                                             (zš)

Foto: archív ZŠ
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Lyžiarska sezóna 2015/2016 začala 
prípravou od 1. 6. 2015 v kategóri-
ách mladších a starších dorastencov. 
Tréningový proces prebiehal štyri 
až päťkrát týždenne z tréningov 
– atletický beh, beh na kolieskových 
lyžiach, tréning na bicykloch. Žiactvo 
začalo tréningový proces od 1. 8. 2015. 
V priebehu prípravy sme sa zúčastňo-
vali cezpoľných behov v rámci okresu 
Liptovský Mikuláš, kde sme dosiahli 
dobré výsledky. V rámci prípravy 
sme sa zúčastnili testov Talentovanej 
mládeže v Banskej Bystrici za účasti 
pretekárov z celého Slovenska.

Zloženie pretekárov pre sezónu 
2015/2016: dorast – 5 pretekárov, starší 
žiaci – 3 pretekári, mladší žiaci – 6 
pretekárov, prípravka – 6 pretekárov 
(spolu 20). 

Príprava na snehu začala 28. 11. 2015 
na Štrbskom Plese, kde sme vlastne 
absolvovali celú zimnú prípravu kvôli 
nedostatku snehu v nižších polohách. 
Na tréningy sme dochádzali 4 až 5-krát 
týždenne, čo bolo náročné hlavne na 
finančné prostriedky a stratu času. Se-
zóna bola náročná, ale aj napriek tomu 
sme dosiahli dobré výsledky:

Lyžiari mali úspešnú sezónu 
Majstrovstvá Slovenska Kremnica 

– Skalka (5. – 6. 3. 2016) 
Matej Brtáň – 1. a 2. miesto, Martin 

Pavella – 4. a 7. miesto, Lukáš Brezina 
– 6. miesto, Radoslav Brezina – 7. a 9. 
miesto, Jana Mičevová – 8. miesto, Mi-
chaela Vajdová – 2. a 9. miesto, Marin 
Mičev – 9. a 15. miesto, Peter Eliška 
– 4. a 10. miesto, Anna Gajdošová – 9. 
a 11. miesto, Laura Rusinová – 12. a 22. 
miesto, Dominika Garajová – 13. a 21. 
miesto, Vanesa Brezinová – 14. a 20. 
miesto, Jaroslav Jariabek – 8. a 19. 
miesto, Tomáš Rusina – 12. a 17. miesto, 
Monika Vajdová – 5. a 12. miesto. 

Majstrovstvá Slovenska Štrbské Pleso 
(12. – 13. 3. 2016)

Matej Brtáň – 1. miesto, Michaela 
Vajdová – 1. miesto, Martin Pavella 
– 6. miesto, Marin Mičev – 7. miesto, 
Jana Mičevová – 7. miesto, Peter Eliška 
– 8. miesto, Tomáš Rusina – 9. miesto, 
Monika Vajdová – 10. miesto, Laura Ru-
sinová – 13. miesto, Dominika Garajová 
– 14. miesto. 

Štafety: Matej Brtáň, Peter Eliška – 3. 
miesto, Marin Mičev, Jaroslav Jariabek 

– 5. miesto, Michaela Vajdová, Jana 
Mičevová – 4. miesto. 

Slovenský pohár (dlhodobá súťaž) 
– sezóna 2015/2016

Matej Brtáň – 1. miesto, Michae-
la Vajdová – 2. miesto, Peter Eliška 
– 5. miesto, Martin Pavella – 5. miesto, 
Monika Vajdová – 6. miesto, Jana Mi-
čevová – 6. miesto, Radoslav Brezina 
– 8. miesto, Lukáš Brezina – 9. miesto, 
Marin Mičev – 9. miesto, Anna Gajdo-
šová – 10. miesto, Tomáš Rusina – 12. 
miesto, Laura Rusinová – 12. miesto, 
Andrea Marciniková – 13. miesto, Do-
minika Garajová – 14. miesto, Jaroslav 
Jariabek – 14. miesto. 

V rámci Slovenska sme sezónu 
ukončili na veľmi peknom piatom 
mieste z 19 klubov. 

Za dobré výsledky veľká vďaka 
patrí trénerom Evke Droppovej a Já-
novi Žiškovi, ale aj ostatným pomoc-
níkom a rodičom. Veľké poďakovanie 
patrí aj Obecnému úradu Východná, ZŠ 
Východná, TJ Družstevník Východná, 
Urbáru Východná, ktorí finančnými 
prostriedkami prispeli na činnosť ly-
žiarskeho oddielu.                            (jž)
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